ابن عبدالبر، ابو عمر یوسف بن عبدالله، الاستدکار، تحقیق سالم محمد عطا محمد علی معوض، الطبعة الاولى، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۲۰۰۰م.
۱۱. ابن کثیر، السیرة النبویه، تحقیق مصطفی عبدالواحد، بیروت: دارالمعرفه، ۱۹۷۱م.
۱۲. _____، البدايه والنهایه، تحقیق احمد ابو ملحم بالاشترک، الطبعة الثانی، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۰۷ق/۱۹۸۷م.
۱۳. ابن هشام، ابو محمد عبدالملک، السیرة النبویه، تحقیق محمد محیی‌الدین عبدالحمید، ۱۳۸۳ق/۱۹۶۳م.
۱۴. ابو یعلی، احمد بن علی بن المثنی، مسند ابو یعلی، تحقیق حسین سلیم أس، بی‌جا: دار المأمون للتراث، بی‌تا.

۱۵. بلاذری، احمد بن یحیی، فتوح البلدان، قاهره: اللجنة البیان العربی، ۱۹۵۶م.
۱۶. بیهقی، ابوبکر احمد بن الحسین، السنن الکبری، بیروت: دارالفکر، بی تا.
۱۷. جمیل، محمد فارس، النبی و یهود المدینه، الرياض: مرکز الملك فیصل، ۱۴۲۲ق/ ۲۰۰۲م.
۱۸. جیورجیو، کونستانسفر جیل (وزیر خارجیة رومانيا). نظرة جدیدة فی سیرة رسول الله، تعریب محمد التونجی، الطبعة الاولى، بیروت: الدار العربیة للموسوعات، ۱۹۸۳م.
۱۹. حسین، فالح، بحث فی نشأة الدولة الاسلامیة، بیروت: مرکز دراسات الوحدة العربیة، ۲۰۱۰م.
۲۰. حمیدی، خالد بن صالح، نشوء الفكر السیاسی الاسلامی من خلال صحیفة المدینه، الطبعة الاولى، بیروت: دارالفکر، ۱۹۹۴م.
۲۱. حمیدالله، محمد، مجموعة الوثائق السیاسیة ص ۱، محمد الخضری، نورالیقین فی سیرة سید المرسلین تحقیق محمد عبدالله ابوصعیلک، الطبعة الاولى، الاردن: مكتبة المنار، ۱۴۰۸ق/ ۱۹۸۸م.
۲۱. رزق الله، مهدي، السیرة النبویة فی ضوء المصادر الأصلیة، الطبعة الاولى، الرياض: مرکز الملك فیصل، ۱۴۱۲ق/ ۱۹۹۲م.
۲۳. طبری، محمد بن جریر، تاریخ الرسل والملوک، ج ۱، بیروت: دار الکتب العلمیة، ۱۴۰۷ق.
۲۴. —، جامع البیان عن تأویل آی القرآن، قاهره: دار الفکر، ۱۹۹۵م.
۲۵. طوسی، ابوجعفر محمد بن الحسن، التبیان فی تفسیر القرآن، ج ۱، تحقیق احمد حبیب قصیر العاملی، مکتب الاعلام الاسلامی، دار إحياء التراث العربی، ۱۴۰۹ق.